[image: image1.emf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Caixa Postal n° 22  -  Fone/Fax: 3485-4900

ATA 007
[image: image2.png]

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, as dezesseis horas, reuniu-se na sala da Procuradoria da Câmara, a Comissão para organização e fiscalização do Concurso Público, nomeada pela Portaria 0080/2017, para recebimento do Memorando 003 do Setor de Informática desta casa, referente ao requerimento do processo administrativo nº 086 que gerou a ATA 005/2017. A Comissão acatou os termos esclarecedores do Memorando e anexa o mesmo a esta ata para publicação do resultado. Nada Mais, encerro a presente, assinando com os membros da Comissão.
_____________________________

   ____________________________

Glaucia Cristina Feijó Machado

                 Elita Luisa Goulart

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS: SALVE VIDAS!”

[image: image3.png]ESTADO DO RIO GRANDE DOSUL
CCAMARA MUNICIPAL DE VIAMAO

TCROAPOSTAL -1 2- PO ) 84500
Memo. n° 003

Setor de Informatica

Rosposta a0 memo. n"0048/Procuradoria
23 do malo de 2017.

e acordo a Lei Ordinéria N*408012013, que estabelece o
organograma funcional e hierérquico da Camara de Vereadores, seus cargos,
fungdes, empregos e vantagens. Onde espefica o cargo de Técnico em
Informaica

Consideramos que a vaga deve ser suprida pelo candidato que
tenha formagao de Técnico em Informtica, tendo vita que Técnico em
Informatica e Técnico em redes sao formagdes diferentes e ndo exercem as
mesmas fungoes

Téenico em Informtica: € o prfissionl que desemvaie @ opera
sistomas, aplcagtes o ntotacos graias. Monts ostuturas de banco do dados o
codiica programas. Projts, implanta  rosiza manuiano de sistemas  splcagdes.
‘Seeciona recusos do rabaio, Inguagens do programagio, femamenias o
metodoogias para o desavotimonto o sistemas

Técnico em Redes de Computadores: £ o profissional que insals &
configura isposiivos de comuricago dighal o softaros em equiamentos de rede.
Executa lagnosico o comigo falhas o odes do computadores. Propars,insiale o
mantém cabeamentos de rdes. Configua acessas de usudrios om rodss do
computadores. Confiura servigos de eds, tis com frewal,senvidores web, corsio
olttrica sonidoros de notcas. Programa recursos de soguranga om rodes de.
computadores.

e e \ums S Souxa

Lucas S. Souza
Seor de Infcrmtica - 1

_1403708068.bin